

عنوان مقاله:

تاثیر فرایند جهانی شدن بر توسعه منطقه گرایی نوین خاورمیانه

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مدیریت، اقتصاد و علوم انسانی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مجید قصاب زاده - دانشجوی دکتری PHD جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار

محمد رضا علیزاده - دانشجوی دکتری PHD جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد واحد گرمسار

هاشم منفرد - دانشجوی دکتری PHD جغرافیای سیاسی دانشگاه آزاد واحد گرمسار

فاطمه غفاری توچایی - کارشناس ارشد ادبیات فارسی

خلاصه مقاله:

جهانی شدن به مثابه روندی فراگیر، کلیه ابعاد زندگی فردی و گروهی بشر را درگیر کرده است. اقتصاد سیاسی کشورها و افزایش تجارت بین الملل داشته است. از سوی دیگر منطقه گرایی نوین در طی دو دهه گذشته در نقاط مختلف جهان از جمله در منطقه خاورمیانه به روندی رو به رشد تبدیل شده است. جهانی شدن و ابعاد مختلف آن، سیستم وستفالی و حاکمیت های سنتی ناشی از آنرا به مبارزه فراخوانده است. دولت ملت ها تاکنون در برابر این پدیده در حال گسترش، پناهگاه مستحکمی نیافته اند. منطقه گرایی نیز به موازات این پدیده، شکل گرفت منطقه گرایی یکی از ویژگی های عصر جهانی شدن است. گروهی براین باورند که منطقه گرایی و جهانی شدن در یک راستا عمل می کنند. و در واقع مکمل یکدیگر و عده ای دیگر منطقه گرایی را آلترناتیو یا حتی آنتی تزی در برابر جهانی شدن می دانند. در اندیشه سنتی ریالیسم، کشورها برای اینکه خود را محفوظ نگه دارند با یکدیگر علیه کشوری دیگر متحد می شوند که اصطلاحا از آن بعنوان توازن قدرت یاد می شود. این در پی پاسخ به این سوال است که تاثیر فرایند جهانی شدن بر توسعه منطقه گرایی نوین خاورمیانه چیست این مقاله که با روش توصیفی - تحلیلی و استفاده از کتب و مقالات مرتبط و نیز اینترنت به انجام رسیده است به این نتیجه رسیده است که کشورهای در حال توسعه و خاور میانه برای اینکه از آسیب پذیری ادغام در اقتصاد جهانی در امان باشند باید با تقویت همکاری منطقه ای، اولاً جریان های ناشی از این ادغام را با ایجاد همکاری های اقتصادی تکمیل کننده جبران کنند و ثانیاً اولین تجربه های جهانی شدن را در محیطی محدودتر و گستره اقتصادی کمتر آغاز کنند.

کلمات کلیدی:

جهانی شدن، منطقه گرایی نوین، خاورمیانه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/625192>

